a prática de ensino e aprendizagem da leitura e escrita, 
considerando implicações lingüísticas e do 
desenvolvimento psico-social no período da alfabetização 
e pôs-alfabetização. 

ARTIGO 3o. - O Curso terá um total de 16 horas-aula, estando 
orçado em R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), e 
será ministrado no período de 5 e 6 de setembro do 
corrente ano, nesta cidade. 

ARTIGO 4o. - As despesas decorrentes da presente Lei, correrão a 
conta da dotação orçamentária a seguir descrita: 

OS- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 
01- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO